
Termo de Ciência e Notificação - Pregão Eletrônico nº 069/2019 – Processo Administrativo nº 118/2019 - 
fls. 1 

 
Secretaria Municipal de Administração 

 

 

Rubricas: 1ª(Prefeito)..............2ª (Det. da Ata)..............3ª (Testemunha)..............4ª (Testemunha).............. 
Rua José Antônio de Campos, 250 – Centro – CEP 11.900-000 

Fone: (13) 3828-1000 
C.N.P.J.: 45.685.872/0001-79 

___________
Visto da Asses. 

Jurídica 

 
TERMO DE CIÊNCIA E DE NOTIFICAÇÃO 

 
Atendimento às Instruções n° 02/2008 do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo 
 
ÓRGÃO GERENCIADOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO 
 
DETENTORA DA ATA: ULTRAGAZ REGISTRO LTDA. 
 
CONTRATO Nº (DE ORIGEM): ATA DE REGISTRO DE PREÇOS – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
069/2019. 
 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES PARA AQUISIÇÕES 
FUTURAS DE GÁS DE COZINHA GLP – P13 E P45, A SEREM ENTREGUES NA ZONA RURAL E 
ZONA URBANA, SENDO DESTINADOS A TODAS AS SECRETARIAS MUNICIPAIS, GABINETE 
DO PREFEITO E POSTO DO CORPO DE BOMBEIROS DE REGISTRO/SP. 
 
ADVOGADO (S): ALTAIR JOSÉ ESTRADA JUNIOR  

 
Na qualidade de Órgão Gerenciador e Detentor da Ata, respectivamente, do Termo acima identificado, 
e, cientes do seu encaminhamento ao TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO, para fins de instrução 
e julgamento, damo-nos por CIENTES e NOTIFICADOS para acompanhar todos os atos da 
tramitação processual, até julgamento final e sua publicação e, se for o caso e de nosso interesse, 
para, nos prazos e nas formas legais e regimentais, exercer o direito da defesa, interpor recursos e o 
mais que couber. 
 
Outrossim, declaramos estar cientes, doravante, de que todos os despachos e decisões que vierem 
a ser tomados, relativamente ao aludido processo, serão publicados no Diário Oficial do Estado, 
Caderno do Poder Legislativo, parte do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, de conformidade 
com o artigo 90 da Lei Complementar n° 709, de 14 de janeiro de 1993, iniciando-se, a partir de então, 
a contagem dos prazos processuais. 
 
Registro, 03 de setembro de 2019. 
 
ÓRGÃO GERENCIADOR 
 
NOME E CARGO: NILTON JOSÉ HIROTA DA SILVA – PREFEITO MUNICIPAL  
 
E-MAIL INSTITUCIONAL: niltonhirota@registro.sp.gov.br 
 
E-MAIL PESSOAL: nilton.hirota@gmail.com 
 
ASSINATURA: ________________________________ 
 
 
DETENTORA DA ATA 
 
NOME E CARGO: CLÁUDIA PRADO PEREIRA – Representante Legal 
 
E-MAIL INSTITUCIONAL: ultragazregistro@hotmail.com 
 
E-MAIL PESSOAL: ultragazregistro@hotmail.com 
 
ASSINATURA: ________________________________ 
 

 


